КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2024 с. Тюхтет          № 51-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 31.10.2022 № 176-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на

размещение объектов, виды которых утверждены Правительством Российской

Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов»

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

администрации Тюхтетского муниципального округа от 30.04.2021 № 90-п «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг населению администрацией

Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 31.10.2022 № 176-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на

размещение объектов, виды которых утверждены Правительством Российской

Федерации, размещение которых может осуществляться на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 1.1 раздела 1 Административного регламента дополнить

абзацем вторым следующего содержания:

«Действие Регламента не распространяется при использовании земель или

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута по случаям и основания, указанным в статье

39.33 Земельного кодекса Российской Федерации.».

consultantplus://offline/ref=AB76C5F9AA9BE21EF398ABA7613BA43715C92A822CF0A8921C22432955C4707C45AB7CEA0E3E33761CD5B3A33503A7F1BE56CEC41A1478y0E
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I

2

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                   О.Н. Тимофеев